
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VIA CIALDINI 
Via Yuri Gagarin, 2 – 20821  Meda (MB) 

Tel. 0362/72147  e-mail: miic857007@istruzione.it ; miic857007@pec.istruzione.it 
Cod. Mecc. MIIC857007  Cod. Fisc. 83010500151 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 
 

CIG: Z962840AE0 

OGGETTO: determina e affido incarico svolgimento corso di formazione sulla Privacy per docenti e collaboratori 
scolastici 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 
Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 
ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO Dlgs 50/2016 e D.Lgs 56/2017; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO il Regolamento d’Istituto approvato dal Consiglio di istituto in data 17/2/2016 delibera n.435 ;  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

VISTO il Programma Annuale e.f. 2019 approvato dal Consiglio di Istituto in data 20/02/2019 con delibera n. 568; 

VISTO il Regolamento Europeo 2016/679; 

RITENUTO di dover formare la i docenti e i collaboratori scolastici in materia di Protezione dei Dati; 

CONSIDERATO che per lo svolgimento dei corsi di formazione sulla protezione dei dati è necessario avvalersi di 
professionalità adeguate; 

RITENUTO che per il conferimento dell’incarico si intende privilegiare il criterio di affidabilità e conoscenza delle 
situazioni legate agli Istituti Scolastici; 

RILEVATO che non vi sono Convenzioni  CONSIP per i suddetti prodotti; 

VERIFICATO che i servizi richiesti sono presenti su MEPA; 

VISTO che l’offerta dello Studio AG.I.COM. S.r.l è idonea rispetto a quanto richiesto dall’Istituto; 

CONSIDERATE positivamente le competenze e professionalità dimostrate dallo Studio AG.I.COM. S.r.l. nell’incarico 
assegnato come DPO al Dott. Corbellini; 

CONSIDERATO che l’offerta economica  è quantificata in  €  250,00 (duecentocinquanta/00) esente IVA; 

TENUTO CONTO che i motivi sopra esposti giustificano il ricorso alla procedura di affidamento diretto di cui all’art. 36 
c. 2 lett.a) del d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii; 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

1. Di affidare l’incarico per lo svolgimento del corso di formazione per docenti e collaboratori scolastici, relativo alla 
Privacy, tramite ordine diretto su MEPA; 

2. Di individuare lo Studio AG.I.COM. S.r.l quale destinatario dell’affido; 
3. Di quantificare la spesa in € 250,00 (duecentocinquanta/00) esente IVA. 
4. Di autorizzare la spesa complessiva quantificata da porsi a carico del Programma Annuale e.f. 2019. 
 

MIIC857007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001431 - 03/05/2019 - F2 - U

mailto:miic857007@istruzione.it
mailto:miic857007@pec.istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VIA CIALDINI 
Via Yuri Gagarin, 2 – 20821  Meda (MB) 

Tel. 0362/72147  e-mail: miic857007@istruzione.it ; miic857007@pec.istruzione.it 
Cod. Mecc. MIIC857007  Cod. Fisc. 83010500151 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 
 

Ai sensi dell’art. 31  D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato Responsabile del Procedimento il 
Dirigente Scolastico, prof.ssa Maria Grazia Perego.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Prof.ssa Maria Grazia Perego 

 

MIIC857007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001431 - 03/05/2019 - F2 - U

Firmato digitalmente da Perego Maria Grazia

mailto:miic857007@istruzione.it
mailto:miic857007@pec.istruzione.it

		2019-05-03T15:12:10+0200
	PEREGO MARIA GRAZIA




